



ประกาศเทศบาลตำบลจอหอ

วันที่ 91/ 2558

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสุรนารายณ์ ซอย ๑๒ จากปากทางถึงโรงเชื่อม
เหล็ก หมู่ ๑๓

เทศบาลตำบลจอหอมีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสุรนารายณ์ ซอย ๑๒ จากปากทางถึงโรงเชื่อมเหล็ก หมู่ ๑๓ โดยก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร (ฝังซ้าย) ความยาว ๒๘๕ เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน ๒๘ บ่อ (ตามแบบเทศบาลกำหนด) สร้างตามแบบเลขที่ กช. ๑๘/๒๕๕๘ ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๖๖,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธ ไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลจอหอ ณ วันประกาศสอบราคา หรือ ไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้อง ไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e – Government Procurement : e – GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๗. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา

๑. ในวันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ ณ. ฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน กองคลังเทศบาลตำบลจอหออำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา


-2-/2.ในวันที่

๒. ในวันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น.ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ.ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร
การจัดซื้อจัดจ้างขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอเมืองนครราชสีมา

และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๔.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ขอซื้อเอกสารสอบราคาจ้าง ในราคาชุดละ ๓๐๐.- บาท (สามร้อยบาทถ้วน) ได้
ที่ ฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน กองคลังเทศบาลตำบลจอหอ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ในวันที่ ๖ ตุลาคม
๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์
คือ www.johocity.go.th โดยตรงหรือผ่าน www.gprocurement.go.th และ www.koratdla.go.th หรือสอบถามทาง
โทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔-๓๗๑๓๘๑ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายเสรี ไชยกิตติ)

นายกเทศมนตรีตำบลจอหอ

ประมาณการ


แบบ ปร.4


รายการประมาณการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 เมตร (ฝังซ้าย) ความยาว 285 เมตร พร้อมบ่อกัก จำนวน 28 บ่อ
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสุรนารายณ์ ซอย 12 จากปากทางถึงโรงเชื่อมเหล็ก หมู่ที่ 13 ตำบลจ้อหอ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
 ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลจ้อหอ

ประมาณการวันที่ ๑2 กันยายน 2558

แบบเลขที่ กข. 18 /2558

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ดินขุดถมกลับ	428	ลบ.ม.	-	-	125	53,500	53,500	
2	ทรายหยาบรองพื้น	20	ลบ.ม.	406	8,120	99	1,980	10,100	
3	คอนกรีตหยาบ	17	ลบ.ม.	1,752	29,784	306	5,202	34,986	
4	วางท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ขนาด Ø 0.60 ม.	257	ท่อน	616	158,312	150	38,550	196,862	
5	ปูนทรายคาคัดท่อ	3.5	ลบ.ม.	1,845	6,458	306	1,071	7,529	
6	คอนกรีต 240 ksc	30	ลบ.ม.	1,845	55,350	306	9,180	64,530	
7	เหล็ก RB Ø 9 มม.	784	เส้น	83	65,072	13	10,192	75,264	
8	เหล็ก DB Ø 12 มม.	98	เส้น	143	14,014	24	2,352	16,366	
9	เหล็กฉาก 2" x 2" x 6 มม.	13	ท่อน	579	7,527	220	2,860	10,387	
10	ลวดผูกเหล็ก	70	กก.	40	2,800	50	3,500	6,300	
11	ตะปู	70	กก.	56	3,920	50	3,500	7,420	
12	ท่อซีเมนต์ใยหิน Ø 6"	4	ท่อน	149	596	50	200	796	
13	ท่อ PVC Ø 2"	4	ท่อน	242	968	70	280	1,248	
14	ฝาเหล็กหล่อ	28	ฝา	5,500	154,000	250	7,000	161,000	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							646,288	
	FACTOR F 1.3365							863,763	
15	ค่าป้ายโครงการ	1	ป้าย	3,000	3,000			3,000	
	รวมเป็นเงิน							866,763	
	คิดเพียง							866,000	
	แปดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน								
						ยอดรวม		866,000	

ลงชื่อ 
 (นายสมเคราะห์ เกิดทะเล)
 วิศวกรโยธา 8 วช.

ลงชื่อ 
 (นายสมาน มากมูล)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ส่วนราชการ

- ประเภท งานทาง
- เจ้าของ สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ จังหวัดนครราชสีมา
- สถานที่ก่อสร้าง ถนนสุรนารายณ์ ซอย 12 จากปากทางถึงโรงเชื่อมเหล็ก หมู่ที่ 13
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง เทศบาลตำบลจอหอ แบบเลขที่ กข.18/2558
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 กันยายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	646,288	1.3365	863,763	
2	ค่าป้ายโครงการ	3,000		3,000	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			866,763	
	คิดเพียง			866,000	
	แปดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน			876,000	
	ราคางบประมาณตั้งไว้				

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา
(นายสมเคราะห์ เกิดทะเล) วิศวกรโยธา 8 วช.

(ลงชื่อ)  ผู้ตรวจประมาณราคา
(นายสมาน มากมูล) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ


คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่า การประมาณราคาตามบัญชีข้างต้นนี้ มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดซื้อจัดจ้างได้

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นางยุพาพร พิทักษ์วงศ์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสมเคราะห์ เกิดทะเล)

วิศวกรโยธา 8 วช.

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายเลขกุล ทวีกุล)
นายช่างโยธา 7 ว

คำสั่ง

.....
.....
(ลงชื่อ) 
(นายเสรี ไชยภิตติ)

นายกเทศมนตรีตำบลจอหอ

รายการประมาณการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 เมตร (ฝังชาย) ความยาว 285 เมตร พร้อมบ่อพัก
จำนวน 28 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสุรนารายณ์ซอย 12 จากปากทางถึงโรงเชื่อมเหล็ก หมู่ที่ 13 ตำบลจอหอ อำเภอเมือง
จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กช. 18/2558

เทศบาลตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	สรุปผลดังนี้ ประเภทงานทาง ราคาากลางค่าก่อสร้าง ราคางบประมาณตั้งไว้ โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2558 กองช่าง แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน หมวดค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนสุรนารายณ์ซอย 12 จากปากทางถึงโรงเชื่อมเหล็ก หมู่ 13	866,000 876,000	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (แปดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)	866,000	

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ
(นางสมเคราะห์ เกิดทะเล)
วิศวกรโยธา 8 วช.

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจประมาณการ
(นายสมาน มากมูล)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เรียน ปลัดเทศบาล
- เพื่อโปรดทราบ

เรียน นายกเทศมนตรี
- เพื่อโปรดทราบ

ทราบ



(นายเสรี ไชยภิตติ)

นายกเทศมนตรีตำบลจอหอ

(นางนิตยา พวงศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายอนุชา ศรีชัย)

ปลัดเทศบาลตำบลจอหอ

๒๓ ก.ย. ๒๕๕๘

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนสุรนารายณ์ ซอย 12 จากปากทางถึงโรงเชื่อมเหล็ก หมู่ 13 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัด นครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตั้งไว้ 876,000 บาท
3. ลักษณะงาน ประเภทงานทาง ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนสุรนารายณ์ ซอย 12 จากปากทางถึงโรงเชื่อมเหล็ก หมู่ 13 ก่อสร้างตามแบบเลขที่ กข. 18/2558
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 กันยายน 2558 เป็นเงิน 866,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 -แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.4)
 - แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ.ปร.5)
 - แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ.ปร.6)
 - 5.2 -ตารางราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน สิงหาคม 2558
6. รายชื่อคณะกรรมการการกำหนดราคากลาง
 1. นายอุภาพร พิทักษ์วงศ์ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการโยธา ประธานกรรมการ
 2. นายสมเคราะห์ เกิดทะเล ตำแหน่งวิศวกรโยธา 8 วช. กรรมการ
 3. นายเลขกุล ทวีกุล ตำแหน่งนายช่างโยธา 7 ว กรรมการ